
Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze 

za rok 2023 



           Zakres sprawozdania 
 

 

1. Sprawozdanie z realizacji LSR 
2. Funkcjonowanie LGD-PM 

  działania administracyjne 
  działania informacyjne 
  działania promocyjne i aktywizujące 
  szkolenia 
  działania dodatkowe 
  spotkania konsultacyjne 



Lokalna Grupa Działania realizowała zadania zgodnie  
z wytycznymi Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 oraz na podstawie Planu Komunikacji i Planu Szkoleń, 
będących załącznikami do umowy ramowej, zatwierdzonymi 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie. 
 
Głównym zadaniem stowarzyszenia jest stwarzanie 
mieszkańcom, organizacjom i instytucjom z naszego obszaru 
możliwości realizacji projektów i pozyskiwania na nie funduszy 
europejskich. 

 



Przedsięwzięcia ujęte w LSR, realizowane za pośrednictwem wdrażanych projektów 



* 

Postęp finansowy i rzeczowy LSR 



Nabory wniosków  



 

W 2023 r. nabory wniosków odbyły się w dniach: 
 

 31.03. - 17.04.2023 r.  

 

 Rozwój przedsiębiorczości – rozwijanie działalności gospodarczej – przedsięwzięcie 
Firma z pomysłem, wpłynęło wniosków: 11 szt., wybrano: 9 wniosków. 

 

 Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej 
lub kulturalnej, wpłynęło wniosków: 3 szt., wybrano: 3 wniosków. 

 

 
 

 Pracownicy sprawdzili wnioski pod względem zgodności z LSR, sporządzili raporty na 
potrzeby Rady Stowarzyszenia. Propozycję oceny zgodności z LSR przedstawili na 
Karcie oceny zgodności z LSR, następnie wyniki oceny administrator POP zamieścił na 
platformie.  

 

 
 



 29.06.2023 r. Walne Zebranie Członków zatwierdziło sprawozdanie merytoryczne, finansowe za 

rok 2022. 

 W 2023 r. LGD - Przyjazne Mazowsze realizowało zobowiązania wynikające  

z umowy ramowej i umowy dot. kosztów i aktywizacji, mianowicie: 

 Utrzymanie lokalu, w którym znajduje się biuro LGD - umowa z Mazowieckim Ośrodkiem 

Doradztwa Rolniczego podpisana 30.07.2015 r. 

 Księgowość zlecona jest firmie zewnętrznej (biuro rachunkowe Abrus), prowadzona jest zgodnie z 

ustawą o rachunkowości i przyjętą polityką rachunkowości. Dokumentacja zawiera: księgę 

rachunkową, dowody księgowe (wyciągi bankowe, zestawienia wykonanych operacji na kontach,  

listy płac, faktury, rachunki, delegacje, polecenie księgowania oraz inne dokumenty księgowe). 

 Wymagane zatrudnienie w LGD - Przyjazne Mazowsze minimum 3 etaty w okresie trwania 

umowy, zatrudnienie na 31.12.2023r. (średnioroczne) wynosiło 3,92 etatu (1 osoba przebywała 

na 7-miesięcznym urlopie bezpłatnym). 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania administracyjne 



 Zarząd nadzoruje dokumentację osobową pracowników - każdy z pracowników ma założoną teczkę osobową 
z następującymi dokumentami: umowa o pracę, zakres czynności, zaświadczenia potwierdzające kwalifikacje.  
Biuro prowadzi rejestr urlopów, delegacji, listy obecności pracowników, polecenia pracy w godzinach 
nadliczbowych i terminy odbioru czasu wolnego. 

 Zarząd nadzoruje prowadzenie ewaluacji on going i wdrażanie rekomendacji z warsztatów refleksyjnych, 
utrzymuje  kontakty z gminami dotyczące wdrażania LSR, ale także przekazuje bieżące, ważne z punktu 
widzenia rozwoju obszarów wiejskich informacje i komunikaty. 

 Zarząd prowadzi bieżącą korespondencję, zawiera umowy cywilne, zapewnia środki na funkcjonowanie  
i reguluje zobowiązania płatnicze. Na drzwiach biura i na stronie internetowej jest informacja o czasie pracy 
biura. 

 Zarząd zapewnia doskonalenie zawodowe osób uczestniczących w realizacji LSR tj.  pracowników i Rady 
zgodnie z Planem szkoleń, a ponadto  nadzoruje wykonanie  Planu Komunikacji.   

 Biuro bezpiecznie przechowuje dokumenty zgodnie z Regulaminem Biura i zapewnia ochronę danych. 
Dokumentacja konkursowa z realizacji LSR jest oznakowana i zabezpieczona zgodnie z wymogami RODO. 

 Pracownicy dokumentują różne formy aktywności LGD – Przyjazne Mazowsze takie jak: szkolenia dla 
beneficjentów i pracowników, imprezy, realizowane projekty, informacje prasowe niezbędne do sporządzenia 
Wniosku o płatność za rok 2023 przekazanego na koniec roku do Urzędu Marszałkowskiego. Prowadzą 
działania informacyjne, promocyjne  i szkoleniowe z zastosowaniem zasady konkurencyjności. 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania administracyjne 



 Zarząd i pracownicy biura utrzymują systematyczne kontakty z beneficjentami, prowadzą 
konsultacje dotyczące problemów przy realizacji projektów, wspierają w trudnych 
sytuacjach bezpośrednio, a także poprzez rozmowy i negocjacje z pracownikami Urzędu 
Marszałkowskiego. 

 Pracownicy świadczą bezpłatne doradztwo w celu poprawnego przygotowania Wopp przez 
mieszkańców naszego obszaru. Wg Wniosku o płatność udzielono w 2023 r. 101 porad. 

 Pracownicy aktualizują stronę internetową. Ze strony internetowej umożliwione jest 
pobranie deklaracji członkowskich. 

 Na stronie internetowej w zakładkach znajdują się wymagane dokumenty m.in.: 
 LSR 
 Budżet z poddziałania Koszty bieżące i aktywizacja 
 Harmonogram naborów 
 Umowa ramowa 
 Statut 
 Lista członków 
 Lista Rady i Regulamin Rady 
 Plan Komunikacji 
 Ankieta dla beneficjenta na potrzeby monitorowania realizacji LSR 
 Procedury oceny i wyboru operacji określające zasady wnoszenia protestu przez 

beneficjentów i zamieszczone są na stronie. 
 
 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania administracyjne 



 
 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania administracyjne 
Na stronie internetowej, zakładka NABORY OD 2016 r. zawiera informacje o naborach i aktualną dokumentację konkursową. 
Ponadto na stronie internetowej zamieszczone są opracowania własne i publikacje LGD-PM takie jak: 
 
 Budowanie partnerstw, dobre praktyki, 
 Prezentacje: Ciekawostki turystyczne, Twórcy lokalni, Produkty lokalne, Ciekawe biografie, Certyfikaty 2019 – Marka 
Przyjazne Mazowsze, Certyfikaty 2020 – Marka Przyjazne Mazowsze (II edycja), Certyfikaty 2021 – Marka Przyjazne 
Mazowsze (III edycja), Certyfikaty 2022 – Marka Przyjazne Mazowsze (IV edycja), Certyfikaty 2023 – Marka Przyjazne 
Mazowsze (V edycja), 
 Ziemia Płońska - informator turystyczny po obszarze LGD-PM, 
 Dziedzictwo stołu – wędrówki kulinarne po obszarze mazowieckich lokalnych grup działania, 
 Analiza potencjału turystycznego na obszarze LGD-PM, 
 Publikacja pt. Dziedzictwo obok mnie - wędrówki  po obszarze LGD-Przyjazne Mazowsze wydana w ramach operacji 
własnej, 
 Publikacja pt. Co wieś to inna pieśń – to co nas wyróżnia i łączy wydana w ramach międzynarodowego projektu 
współpracy, 
 Publikacja pt. Księga Pamięci – Wspomnienia i wywiady mieszkańców Raciąża wydana w ramach projektu grantowego, 
 Broszura „Rozwój lokalny szyty na miarę czyli od rolnika bez pośrednika”, 
 Publikacja pt. „Czyste powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas” 
 Wykaz zrealizowanych projektów w ramach przedsięwzięcia Firma z pomysłem w zakresie rozwijania oraz  podejmowania 
działalności gospodarczej w latach 2016-2020, 
 Księga dobrych praktyk z Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 pt. „Na obszarze 
Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze zaszła zmiana”.  

 
 



Uchwały i opinie Zarządu 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, iż w roku 2023 Zarząd LGD-PM 
podjął 5 uchwał dotyczących m.in.: zatwierdzenia zmian w Procedurze 
wyboru i oceny operacji, składek członkowskich Lokalnej Grupy 
Działania-Przyjazne Mazowsze, inwentaryzacji składników 
majątkowych w roku 2023, ustalenia wynagrodzenia Członków Rady 
Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze.  
 
W tym samym roku Zarząd LGD-PM wydał 12 opinii w sprawie zmian 
w umowach o przyznanie pomocy. 



Pracownicy wraz z przewodniczącym Rady zorganizowali i obsłużyli 
posiedzenia Rady w dniach: 
 
 16.05.2023 r. – nabór wniosków (31.03.–17.04.2023r.) – uczestniczyło  

10 osób, 
 

 16.05.2023 r. – w sprawie wyboru przewodniczącego, zastępcy 
przewodniczącego oraz sekretarza Rady Stowarzyszenia – uczestniczyło  
10 osób. 
 
 

 

 Listy wybranych operacji opublikowane zostały na stronie internetowej 
wraz z protokołami. 
 
 

Posiedzenia Rady Stowarzyszenia 



 Pracownicy informowali o zasadach przyznawania pomocy na realizację operacji w ramach LSR. 

 Systematycznie opracowywali i zamieszczali informacje na stronie internetowej LGD-PM (liczba 
wejść 17 814), Facebooku i tablicy ogłoszeń. 

 Przygotowywali i przekazywali informacje, komunikaty o organizowanych szkoleniach  
i spotkaniach informacyjnych na strony internetowe gmin i powiatu płońskiego. 

 Opracowali i dystrybuowali plakaty i ulotki informujące o szkoleniach, spotkaniach 
informacyjnych dot. LSR, zasad naboru wniosków. 

 Systematycznie zamieszczali na Facebooku informacje dot. m.in.: szkoleń, webinariów, 
wydarzeń, akcji, konkursów organizowanych przez LGD-PM i inne instytucje, komunikaty dla 
Wnioskodawców i Beneficjentów działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER”; komunikaty dla przedsiębiorców i organizacji pozarządowych, relacje  
z realizowanych inicjatyw pt. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny – wizyta studyjna” 
oraz pt.  „Czyste powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas”. Ponadto promowali produkty 
lokalne, które otrzymały Certyfikat Marka Przyjazne Mazowsze (V edycja). 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania informacyjne 



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 
 
 19.01.2023 r. – upowszechnianie informacji o naborze ofert na realizację 

zadań w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego” oraz na realizację zadań w obszarze „Nauka, szkolnictwo 
wyższe, edukacja, oświata i wychowanie”; 

 19.01.2023 r. – zachęcenie do wysłuchania filmu „Jak dobrze projektować  
i skutecznie wnioskować, ważne wskazówki”; 

 02.02.2023 r. – upowszechnianie informacji o grantach na staże 
zagraniczne dla młodych przedsiębiorców w ramach programu „Erasmus 
dla młodych przedsiębiorców”; 

 02.02.2023 r. – upowszechnianie informacji o naborze wniosków o granty 
na inicjatywy dwustronne i regionalne w ramach programu Aktywni 
Obywatele; 

 06.02.2023 r. – zachęcanie do udziału i włączenia się do akcji „Turniej 
charytatywny dla pogorzelców z gminy Joniec”; 

 11.02.2023 r. – upowszechnianie informacji o naborze wniosków do edycji 
programu dotacyjnego Kultura – Interwencje organizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury; 

 15.02.2023 r. – upowszechnianie informacji o zatwierdzeniu przez Walne 
Zebranie Członków Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze 
zmian w LSR; 

 16.02.2023 r. – upowszechnianie informacji z podsumowania realizacji 
LSR i działalności LGD-PM za 2022 rok; 

 21.02.2023 r. – zachęcanie do udziału w Powiatowym Podwieczorku 
Pozarządowym w Starostwie Powiatowym w Płońsku; 



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28.02.2023 r. – upowszechnianie informacji o szkoleniu - Obudź swoją 
społeczność lokalną... i dowiedz się jak napisać wniosek do programu 
„Mazowsze Lokalnie” organizowanym w Starostwie Powiatowym w Płońsku; 

 01.03.2023 r. – udostępnienie informacji o konkursie na mikrogranty na 
rozwój młodych organizacji z Programu Aktywni Obywatele; 

 02.03.2023  r. – upowszechnianie informacji o otwartym konkursie dla 
organizacji pozarządowych ogłoszonym przez  Zarząd Województwa 
Mazowieckiego; 

 04.03.2023 r. – zachęcanie do udziału w szkoleniu pt. „Zarządzanie 
zespołem” organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Płońsku i 
Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej; 

 09.03.2023 r. – udostępnienie informacji o cyklu webinariów dla młodych 
organizacji zainteresowanych złożeniem wniosku w konkursie na 
mikrogranty; 

 15.03.2023 r. – upowszechnianie informacji o naborach wniosków o 
przyznanie pomocy w zakresach: rozwój przedsiębiorczości - rozwijanie 
działalności gospodarczej oraz rozwój ogólnodostępnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej; 

 16.03.2023 r. – zachęcanie organizacji pozarządowych i m.in. Kół Gospodyń 
Wiejskich do udziału w konkursie na projekty „Wspieranie rozwoju gospodyń 
aktywnych społecznie” ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego; 



 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 16.03.2023 r. – zaproszenie osób z obszaru LGD-Przyjazne 
Mazowsze planujących rozwój działalności gospodarczej do 
udziału w szkoleniu, przed ogłoszonym naborem wniosków; 

 23.03.2023 r. – upowszechnianie informacji o uczestnictwie 
przedstawicieli LGD-PM w Forum sieciującym ,,Szkoła 
Aktywnego Sektora”; 

 27.03.2023 r. –  akcja promocyjna dot. naboru uczestników 
na szkolenie pt. „Wychów matek pszczelich na własne 
potrzeby”, w ramach działania Mazowieckie dobre praktyki 
pszczelarskie; 

 27.03.2023 r. – upowszechnianie relacji ze spotkania 
informacyjno – szkoleniowego na temat „Zasady 
pozyskiwania dofinansowania w zakresie rozwijania 
działalności gospodarczej w ramach PROW na lata 2014-
2020 szkolenie z zakresu rozwoju działalności gospodarczej; 

 29.03.2023 r. – upowszechnianie informacji o spotkaniu 
konsultacyjnym z Gospodarzami i Przedstawicielami Gmin z 
naszego obszaru działania, Starostwa Powiatowego w 
Płońsku oraz członkami Rady Stowarzyszenia dotyczące go 
propozycji budżetu i harmonogramu działań do nowej LSR;  

 30.03.2023 r. – upowszechnianie informacji o indywidualnych 
konsultacjach prawnych dla NGO z powiatu płońskiego dla 
przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych, 
Ochotniczych Straży Pożarnych czy KGW; 



 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 30.03.2023 r. – relacja ze szkolenia  pt. „Wychów matek pszczelich na własne potrzeby”, w ramach działania 
Mazowieckie dobre praktyki pszczelarskie, organizatorami byli: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, 
LGD - Przyjazne Mazowsze, Nadleśnictwo Płońsk, przy współpracy Fundacji Miód i Malina; 

 18.04.2023 r. – upowszechnianie informacji o zakończeniu naborów wniosków o przyznanie pomocy przeprowadzonych  
w terminie 31.03. – 17.04.2023 r.; 

 24.04.2023 r. – udział przedstawicieli LGD-PM w szkoleniu  pt. ,,Budowanie sieci współpracy między organizacjami 
pozarządowymi" organizowanego przez  Starostwo Powiatowe w Płońsku i Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej; 

 25.04.2023 r. – informowanie o możliwości udziału w szkoleniu „ABC pisania wniosków na konkursy ofert" dla 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, OSP oraz KGW z terenu powiatu płońskiego  organizowanego w Starostwie 
Powiatowym w Płońsku; 

 05.05.2023 r. – upowszechnianie informacji o konkursie dla jednostek samorządu terytorialnego – gmin i miast oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup nowego, średniego lub ciężkiego, samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz  
z pełnym wyposażeniem w ramach Funduszy Europejskich na Mazowszu; 

 08.05.2023 r. – zachęcanie do udziału w XVIII Międzynarodowym Festiwalu  
ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego „Chrześcijański Horacy z Mazowsza”;  

 12.05.2023 r. – upowszechnianie informacji o szkoleniu pt. ,,Nowe formy promocji 
dla organizacji pozarządowych” organizowanego przez Starostwo Powiatowe w 
Płońsku i Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej; 

 17.05.2023 r. – zachęcanie do głosowania na projekt „Społeczny Bank 
Doświadczeń” Objazdowego Warsztatu Kreatywnego;  



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 18.05.2023 r. – upowszechnienie informacji o konkursie grantowym 
dla lokalnie działających w ramach Mazowieckiej Aktywacji; 

 18.05.2023 r. – udostepnienie informacji o naborze projektów  
w ramach konkursu Agriculture and Rural Inspiration Awards 
(ARIA23); 

 22.05.2023 r. – zachęcenie przedstawicieli NGO i grup 
nieformalnych do udziału w szkoleniu pt. ,,Jak rozwijać swoją 
społeczność lokalną” organizowanego w Starostwie Powiatowym  
w Płońsku;  

 23.05.2023 r. – upowszechnienie informacji o zakończeniu  oceny 
wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach naborów 
przeprowadzonych w terminie 31.03.-17.04.2023 r.; 

 23.05.2023 r. – upowszechnienie informacji o przyznaniu środków 
finansowych na rozwój działalności w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020; 

 23.05.2023 r. – upowszechnienie informacji o przyznaniu środków 
finansowych na realizację nowych projektów z zakresu 
infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej;  

 31.05.2023 r. – relacja ze spotkania konsultacyjnego dotyczącego 
nowej LSR na lata 2023-2027; 

 



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 02.06.2023 r. – upowszechnianie informacji  
o zatwierdzeniu przez Walne Zebranie Członków 
LGD-PM Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 
2027 oraz zmian w Statucie Stowarzyszenia; 

 07.06.2023 r. – udostępnienie informacji o złożeniu 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego wniosku o wybór Lokalnej Grupy 
Działania do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 
na lata 2023-2027; 

 07.06.2023 r. – upowszechnienie informacji  
o podpisaniu z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego umowy na dofinansowanie 
operacji pn.: „Poznajemy markę lokalną Spichlerz 
Koronny – wizyta studyjna”; 

 20.06.2023 r. – zaproszenie przedstawicieli KGW z 
powiatu płońskiego do udziału w wizycie studyjnej 
pn. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny – 
wizyta studyjna”; 

 23.06.2023 r. – informowanie o możliwości udziału 
w szkoleniu dla „zjadaczy miodu” w ramach 
Mazowieckich Dobrych Praktyk Pszczelarskich; 

 30.06.2023 r. – upowszechnianie informacji  
o udzieleniu Zarządowi LGD absolutorium za 2022 
r.; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 05.07.2023 r. – relacja ze szkolenia dla „zjadaczy miodu”, zorganizowanego  
w ramach Mazowieckich Dobrych Praktyk Pszczelarskich w OSP w Nowej Górze, 
organizatorami spotkania byli: Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze przy współpracy KGW w 
Pilichówku i KGW w Nowej Górze; 

 10.07.2023 r. – upowszechnienie informacji o podpisaniu umowy w Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze Górnej na realizację zadania publicznego pt. „Czyste 
powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas”; 

 13.07.2023 r. – promocja konkursu pt. „Wsparcie Organizacji Wolontariatu w NGO – 
WOW w NGO” organizowanego przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego; 

 14.07.2023 r. – zachęcanie do  zgłaszania produktów, usług lub inicjatyw w 
ramach CERTYFIKATU MARKA PRZYJAZNE MAZOWSZE - V edycja 2023, 
przyznawanego przez LGD-PM; 

 24.07.2023 r. – akcja promocyjna filmu dot. wsparcia przedsiębiorczości na 
obszarach wiejskich, za pośrednictwem lokalnych grup działania, w ramach 
podejścia Leader ; 

 02.08.2023 r. – udostepnienie poradnika pt. Jak założyć stowarzyszenie i napisać 
jego statut ; 

 04.08.2023 r. – upowszechnienie informacji o naborze zgłoszeń w ramach konkursu 
„Odkryj Swój Skarb” organizowanego przez Narodowe Centrum Kultury ; 

 04.08.2023 r. – informowanie o możliwości udziału w ogólnopolskim konkursie 
filmowym dla młodych mieszkańców wsi „Świat się kręci wokół wsi”; 



 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 07.08.2023 r. – promocja filmu o Czerwińsku nad Wisłą, który jest jednym  
z najstarszych ośrodków osadniczych i miejskich na Mazowszu i w Polsce; 

 07.08.2023 r. – zaproszenie do obejrzenia filmu o ciekawostkach, które warto 
zobaczyć w Płońsku; 

 09.08.2023 r. – informowanie aktywnych KGW o możliwości  wzięcia udziału  
w konkursie „Najlepsze KGW 2023 na Mazowszu”; 

 10.08.2023 r. – akcja promocyjna dot. udziału w Mazowieckim Forum Inicjatyw 
Pozarządowych; 

 10.08.2023 r. – zachęcanie przedsiębiorców, przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, organizacji pozarządowych, parafii do zgłaszania projektów 
zrealizowanych w ramach działania LEADER dla podziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,  
w konkursie „LEADER – lider zmian na obszarach wiejskich”; 

 10.08.2023 r. – informowanie o możliwości udziału w europejskim konkursie Bee 
Award 2023 dot. poszukiwania rozwiązań korzystnych dla przywrócenia różnorodności 
biologicznej, celem ochrony pszczół i innych owadów zapylających; 

 13.08.2023 r. – promocja oferty Śródborskiej manufaktury serów; 
 18.08.2023 r. – zachęcanie do udziału w Obchodach 50-lecia Gminy Załuski; 
 21.08.2023 r. – udostepnienie informacji o naborze wniosków o przyznanie premii dla 

młodych rolników w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-
2027; 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 23.08.2023 r. – akcja promocyjna konkursu „Lokalne 
Ekopraktyki” skierowanego do organizacji działających  
w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich; 

 23.08.2023 r. – upowszechnienie informacji o naborach ofert  
w ramach Programów NOWEFIO, ROP i Fundusz Młodzieżowy; 

 26.08.2023 r. – uczestnictwo przedstawicieli Zarządu LGD-PM  
w Jubileuszu 60-lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich 
Małgorzatki w Nowej Górze; 

 29.08.2023 r. – upowszechnienie informacji o wydarzeniu 
„Most Jagiełły - czerwińskie spotkania z historią i kulturą 
średniowiecza" w Czerwińsku nad Wisłą; 

 05.09.2023 r. – upowszechnienie informacji z relacji z wyjazdu 
studyjnego pt. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny – 
wizyta studyjna” do LGD Korona Północnego Krakowa, 
organizatorem wyjazdu była Lokalna Grupa Działania- 
Przyjazne Mazowsze we współpracy z Gminą Płońsk; 

 06.09.2023 r. – zaproszenie do udziału w Płońskich Gminnych 
Dożynkach; 

 07.09.2023 r. – zachęcanie do wzięcia udziału w widowisku 
muzycznym Dla ciebie śpiewałem…, w Sali widowiskowej 
Miejskie Centrum Kultury Raciąż; 

 13.09.2023 r. – zaproszenie mieszkańców na bezpłatne pokazy 
filmów VR w ramach Wirtualnego Teatru Historii 
„Niepodległa” podczas Jarmarku „Od pola do stołu”; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 14.09.2023 r. – upowszechnienie informacji o przyznaniu Certyfikatów 
Marka Przyjazne Mazowsze - V edycja; 

 15.09.2023 r. – zachęcanie do wzięcia udziału w XVII Jarmarku 
Jesiennym „Od pola do stołu”; 

 17.09.2023 r. – wręczenie Certyfikatów Marka Przyjazne Mazowsze  
w ramach V edycji podczas XVII Jarmarku Jesiennego „od pola do 
stołu”; 

 18.09.2023 r. – upowszechnienie informacji o zorganizowanym przez 
LGD-PM podczas Jarmarku Jesiennego „Od pola do stołu”  Wirtualnym 
Teatrze Historii „Niepodległa”; 

 19.09.2023 r. – zaproszenie na konferencję pn. „Czyste powietrze dla 
Europy” a Program krajowy „Czyste powietrze 2023” w walce ze 
smogiem, organizowanej przez LGD - Przyjazne Mazowsze we 
współpracy z Nadleśnictwem Płońsk; 

 20.09.2023 r. – upowszechnienie informacji o I Mazowieckim Zlocie 
ZMW i zachęcenie do wzięcia w nim udziału; 

 20.09.2023 r. – informowanie o możliwości wzięcia udziału  
w webinarium online pt.: Jak wspierać rozwój lokalny z wykorzystaniem 
wyników projektu Smart Villages na Mazowszu; 

 21.09.2023 r. – wywiad z Panią Danutą Kucińską i Panem Tomaszem 
Jóźwiakiem  na temat konferencji pn. „Czyste powietrze dla Europy”  
a Program krajowy „Czyste powietrze 2023”w walce ze smogiem; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 25.09.2023 r. – zachęcanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do wzięcia udziału w szkoleniu  
pt. Działalność odpłatna, a działalność gospodarcza w organizacji pozarządowej, organizowanego przez  Starostwo 
Powiatowe w Płońsku i MOWES; 

 24.09.2023 r. – udział przedstawicieli Zarządu LGD-PM w Mazowieckim Zlocie Młodzieży Wiejskiej; 
 26.09.2023 r. – zachęcanie do wzięcia udziału w 3. edycji konkursu Mazowieckie Barwy Wolontariatu; 
 02.10.2023 r. – upowszechnianie informacji o konferencji pn. „Czyste powietrze dla Europy” a Program krajowy 

„Czyste powietrze 2023” w walce ze smogiem, zorganizowanej przez  LGD - Przyjazne Mazowsze we współpracy z 
Nadleśnictwem Płońsk w ramach projektu „Czyste powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas”; 

 02.10.2023 r. – uczestnictwo przedstawicieli Zarządu LGD-Przyjazne Mazowsze w Mazowieckiej Gali Aktywizacji 
Obszarów w Europejskim Centrum Matecznik Mazowsze w Otrębusach, nasz beneficjent Andrzej Deskur zdobył I 
miejsce w konkursie Lider zmian w kategorii Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich i nagrodę w wysokości 3 
tysiące zł za projekt pt. „Là Oborà // kreatywna przestrzeń na wynajem” zrealizowany ze środków unijnych, w 
ramach działania 19.2 PROW na lata 2014 - 2022, za pośrednictwem LGD- Przyjazne Mazowsze. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 

 03.10.2023 r. – upowszechnienie informacji o konkursie dla OSP  
pt. „Ochotnicza Straż Pożarna nie tylko ratuje, ale integruje”; 

 03.10.2023 r. – informowanie o możliwości udziału w konkursie 
historyczno-plastyczno-literackim „Przydrożne kapliczki i krzyże na 
Mazowszu”; 

 04.10.2023 r. – udostępnienie informacji o naborze wniosków na rozwój 
małych gospodarstw za pośrednictwem PUE ARiMR; 

 05.10.2023 r. – upowszechnienie informacji o naborze wniosków do 
edycji „Małych Grantów” Programu Równać Szanse; 

 10.10.2023 r. – zachęcanie do udziału w szkoleniu pt. ,,Rozwiązywanie konfliktów w NGO”, organizowanego przez 
Starostwo Powiatowe w Płońsku i MOWES ; 

 10.10.2023 r. – promocja publikacji wydanej w ramach projektu  pt. „Czyste powietrze dla Europy – czyste 
powietrze dla nas”, realizowanego przez  Lokalną Grupę Działania - Przyjazne Mazowsze we współpracy z 
Nadleśnictwem Płońsk.; 

 16.10.2023 r. – zachęcanie do uczestnictwa w Konferencji Podsumowującej operację KSOW „Głos polskiej wsi na 
Europejskim Parlamencie Wiejskim”, organizowanej przez Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich; 

 25.10.2023 r. – zaproszenie do obejrzenia filmu podsumowującego tegoroczną edycję wydarzenia „Most Jagiełły - 
czerwińskie spotkania z historią i kulturą średniowiecza”; 

 27.10.2023 r. – udział w sesji Rady Powiatu Płońskiego i wręczenie Certyfikatów Marka Przyjazne Mazowsze oraz 
listów gratulacyjnych laureatom V edycji Certyfikatu Marka Przyjazne Mazowsze; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 
 31.10.2023 r. – udostepnienie informacji o szkoleniu „Jak promować 

tematykę społeczną wśród twórców i jak włączać ambasadorów 
organizacji w działania promocyjne i fundraisingowe? realizowanym przez 
Fundację Promo&Fund w ramach mikrograntu na rozwój młodej 
organizacji; 

 31.10.2023 r. – rozpowszechnienie informacji o szkoleniu pt. ,,Jak 
pozyskiwać skuteczniej środki na działania organizacji?” organizowanym  
w Starostwie Powiatowym w Płońsku; 

 08.11.2023 r. –  zachęcanie do zgłaszania się do programu Szkoła 
Aktywnego Sektora; 

 08.11.2023 r. – zaproszenie do udziału w cyklu webinarów 
etnograficznych skierowanych do Kół Gospodyń Wiejskich; 

 promocja indywidualna na FB produktów, usług i inicjatyw, które 
otrzymały w ramach V edycji - Certyfikat Marka Przyjazne Mazowsze; 

 09.11.2023 r. – upowszechnienie relacji z warsztatów dotyczących 
zakładania i funkcjonowania spółdzielni energetycznych na terenach gmin 
wiejskich i miejsko–wiejskich; 

 15.11.2023 r. – udostępnienie informacji o dotacjach dla JST na tworzenie 
placówek dziennego pobytu oraz klubów seniorów; 

 15.11.2023 r. – promocja stoiska LGD-PM podczas forum NGO 
organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Płońsku; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania promocyjne i aktywizujące 
 23.11.2023 r. – upowszechnienie informacji o wernisażu wystawy 

fotografii i malarstwa Pani Katarzyny i Stanisławy Rólki „Co nam  
w duszy gra” oraz zachęcenie do jej obejrzenia; 

 24.11.2023 r. – zaproszenie dzieci wraz z rodzicami na bezpłatne 
warsztaty z dekorowania świątecznych pierniczków; 

  04.12.2023 r. – informowanie o możliwości udziału w kursie dla 
kobiet z KGW pt. „Sieć Liderek Wiejskich”;  

 08.12.2023 r. – udostępnienie informacji o spotkaniu konsultacyjnym  
z Przedstawicielami Gmin i Starostwa Powiatowego w Płońsku 
zorganizowanym przez LGD-PM; 

 11.12.2023 r. - zachęcenie do udziału w szkoleniu  
pt. ,,Sprawozdawczość i księgowość w NGO” organizowanego  
w Starostwie Powiatowym w Płońsku; 

 12.12.2023 r. – promocja konkursu fotograficznego „Oblicza zimy” 
organizowanego przez Miejskie Centrum Kultury w Płońsku; 

 12.12.2023 r. – upowszechnienie informacji z przeprowadzonych 
przez LGD-PM warsztatów z dekorowania pierników; 

 18.12.2023 r. – udostępnienie informacji o podpisaniu przez Zarząd 
LGD-Przyjazne Mazowsze umowy o warunkach i sposobie realizacji 
Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027; 

 20.12.2023 r. –  upowszechnienie informacji o nowych konkursach 
grantowych. 



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

szkolenia 
 

Szkolenia dla członków Rady Stowarzyszenia, zarządu i pracowników biura 

 19.01.2023 r. – Ochrona danych osobowych zgodnie z RODO; 

 18.12.2023 r. – Warsztaty pt. Jak animować młodzież do działania?; 

Szkolenia dla zarządu i pracowników biura organizowane przez  inne 

podmioty 

 01.02.2023 r. – Szkolenie pt. „Miejsca Ciekawe - z korzyścią dla turystyki wiejskiej”; 

 27.02.2023 r. – Spotkanie organizacji pozarządowych; 

 15.03.2023 r. – Szkolenie w związku z tworzeniem lokalnych strategii rozwoju oraz 
wdrażaniem RLKS w nowej perspektywie finansowej; 

 16.03.2023 r. – Spotkanie informacyjno-instruktażowe - Wdrażanie koncepcji Smart 
Villages na terenie województwa mazowieckiego; 

 23-24.03.2023 r. – udział w Forum sieciującym Szkoły Aktywnego Sektora; 

 17.04.2023 r., 24.04.2023 r. – Szkolenie pt. Budowanie sieci współpracy między 
organizacjami pozarządowymi; 

 15.05.2023 r. – Szkolenie pt. „Nowe formy promocji dla organizacji pozarządowych”; 

 26-28.06.2023 r. – udział przedstawicieli Zarządu LGD-PM w wyjeździe studyjnym pt. 
„Lepszy przykład niż wykład – po sąsiedzku w Warmińsko – Mazurskim”; 

 05.10.2023 r. – Webinarium online pt.: Jak wspierać rozwój lokalny z wykorzystaniem 
wyników projektu Smart Villages na Mazowszu; 

 24.10.2023 r. – Spotkanie online poświęcone omówieniu kwestii związanych  
z bieżącym funkcjonowaniem LGD; 

 07.11.2023 r. – Warsztaty dotyczące zakładania i funkcjonowania spółdzielni 
energetycznych na terenach gmin wiejskich i miejsko–wiejskich. 

 

 

 

 



Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  
szkolenia dla wnioskodawców/mieszkańców i innych podmiotów 

 15.02.2023 r. – Spotkanie informacyjno-szkoleniowe pt. Zasady 
przyznawania pomocy finansowej z zakresu: Rozwój 
przedsiębiorczości - rozwijanie działalności gospodarczej; 

 30.03.2023 r. – Szkolenie dla pszczelarzy pt. Wychów matek 
pszczelich na własne potrzeby” w ramach „Mazowieckich dobrych 
praktyk pszczelarskich”, którego organizatorami byli: Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 
Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze oraz Nadleśnictwo 
w Płońsku; 

 05.07.2023 r. – Szkolenie dla „zjadaczy miodu” w ramach 
„Mazowieckich dobrych praktyk pszczelarskich”, którego 
organizatorami byli: Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie, Lokalna Grupa Działania – 
Przyjazne Mazowsze przy współpracy KGW w Pilichówku i KGW  
w Nowej Górze; 

 01-03.09.2023 r. – Organizacja wyjazdu studyjnego   
pt. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny – wizyta 
studyjna” do LGD Korona Północnego Krakowa w ramach Planu 
Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

 17.09.2023 r. – Organizacja we współpracy z Fundacją Koncept 
Kultura oraz Biurem Programu „Niepodległa" bezpłatnych 
pokazów filmów VR w ramach Wirtualnego Teatru Historii 
„Niepodległa”; 

 09.12.2023 r. –  warsztaty zdobienia pierników. 



 

W 2023 roku LGD-PM realizowała następujące projekty: 

 Realizacja operacji pt. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny – wizyta studyjna”  

w ramach planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Liderem projektu była 

Lokalna Grupa Działania- Przyjazne Mazowsze, a partnerem Gmina Płońsk; 

 Realizacja zadania publicznego pt. „Czyste powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas”, 

dofinansowanego ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. Realizatorem projektu była 

Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze we współpracy z Nadleśnictwem Płońsk; 

  Przyznanie Certyfikatów Marka Przyjazne Mazowsze w ramach V edycji. 

 

 
 
 

 

Funkcjonowanie LGD – Przyjazne Mazowsze  

działania dodatkowe 



Zadania realizowane w ramach dodatkowych projektów 

PROJEKT pt. „Poznajemy markę lokalną Spichlerz Koronny  

– wizyta studyjna” 

 W ramach projektu zorganizowano w dniach 1-3 września 2023 r. wizytę studyjną dla 30 osób z Kół 
Gospodyń Wiejskich i lokalnych stowarzyszeń z obszaru działania LGD - Przyjazne Mazowsze do LGD Korona 
Północnego Krakowa; 

 Kwota uzyskanego dofinansowania wynosiła 36.700,00 zł; 

 Podczas wyjazdu uczestnicy poznali dobre praktyki w zakresie budowania marki lokalnej oraz nowe 
rozwiązania i wzorce przy projektowaniu i wdrażaniu lokalnych inicjatyw, wymienili się wiedzą  
i doświadczeniami na temat budowania marki produktów lokalnych; 

 Operację zrealizowano w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Plan 
Operacyjny na lata 2022-2023;  

 Realizatorem projektu była Lokalna Grupa Działania- Przyjazne Mazowsze, a partnerem Gmin Płońsk. 



PROJEKT pt. „Czyste powietrze dla Europy – czyste powietrze dla nas” 
 Głównym zadaniem projektu była popularyzacja 

wiedzy na temat konieczności dbałości o jakość 
powietrza w bliższym i dalszym otoczeniu; 

 

 Liderem  projektu była  LGD- Przyjazne Mazowsze,  
partnerem Nadleśnictwo Płońsk ; 
 

 Kwota uzyskanego dofinansowania wynosiła   
18 590,00 zł; 

 

 Projekt  obejmował następujący zakres: 
 opracowanie i wydanie publikacji pt. „Czyste 

powietrze dla Europy – czyste powietrze dla 
nas”, 

 organizację  konferencji  pt. „Program „Czyste 
powietrze dla Europy” a Program krajowy 
„Czyste powietrze 2023” w walce ze smogiem,” 

 przeprowadzenie kampanii  informacyjno – 
promocyjnej. 
 

Projekt, obejmując tak ważne zagadnienie, jakim jest 
wspólna troska o jakość powietrza, jakim oddychamy, 
jest wkładem do szerszych aktywności podejmowanych 
prze samorządy lokalne w tym zakresie; 
 
Zadanie publiczne pn. „Czyste powietrze dla Europy” – 
czyste powietrze dla nas” dofinansowane ze środków  
z budżetu Województwa Mazowieckiego. 



CERTYFIKAT MARKA PRZYJAZNE MAZOWSZE – V EDYCJA 

W 2023 r. po raz piaty Kapituła Marki Przyjazne Mazowsze przyznała 14 Certyfikatów Marka Przyjazne Mazowsze w 
kategorii produkt/usługa/inicjatywa. 
 
W kategorii Produkt certyfikat przyznano dla: 
1. Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu za MAKATKĘ PRL-U 
2. Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu za SÓWKĘ RACIĄŻÓWKĘ  
3, Pana Marka Banasiaka z Siedlina za KOWALSTWO ARTYSTYCZNE 
4. Pana Zbigniewa Szostaka z Szerominka za KOWALSTWO ARTYSTYCZNE 
5. Koła Gospodyń Wiejskich w Sarbiewie „Sarbiewianki” za GOLONKĘ W PIWIE FASZEROWANĄ GRZYBAMI I WARZYWAMI 
6. Pana Piotra Budziszewskiego z Płońska za MIÓD RZEPAKOWY Z TRUSKAWKĄ 
7. Pani Iwony Budziszewskiej z Gospodarstwa pasiecznego Piotr i Iwona Budziszewscy z Płońska za OWOCOWE SUSZE. 
  
W kategorii Usługa certyfikat przyznano dla: 
1. Pana Piotra Dutkiewicza z firmy Everal Piotr Dutkiewiczz Błędowa za BAZĘ PONTONOWĄ EVERAL 
2. Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu i Regionalnego Stowarzyszenia 
Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu za KROSNO (warsztaty z tkania na krośnie). 
  
W kategorii Inicjatywa certyfikat przyznano dla: 
1. Fundacji na rzecz edukacji przyrodniczej i pszczelarskiej „Miód i Malina” za inicjatywę DZIEŃ PRZYJACIÓŁ PSZCZÓŁ 
2. Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu, Gminy Miasto Raciąż i Gminy 
Raciąż za inicjatywę JARMARK RACIĄSKI  
3. Fundacji na Rzecz Promocji Turystyki Aktywnej z Błędowa za inicjatywę SZLAK WKRY 
4. Gminy Płońsk za inicjatywę OBCHODY ROCZNICY BITWY ARCELIŃSKIEJ 
5. Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu, Gminy Miasto Raciąż i 
Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu za CHATĘ RACIĄSKĄ 
 
Certyfikaty zostały wręczone w  dniu 17 września 2023 r. podczas XVII Jarmarku Jesiennego „od pola do stołu”. 

Celem certyfikatu Marka Przyjazne Mazowsze jest wyróżnienie produktów: przetworów żywnościowych, rękodzieła i rzemiosła, usług oraz inicjatyw promujących obszar 
LGD-PM wytwarzanych bądź organizowanych na terenie LGD-Przyjazne Mazowsze i odległych od tego obszaru do 50 km. Certyfikat przyznawany jest w formie licencji na 
okres dwóch lat z możliwością przedłużenia. Licencja i używanie certyfikatu Marka Przyjazne Mazowsze jest bezpłatne. Przyznanie certyfikatu Marka Przyjazne Mazowsze 
uprawnia do oznakowania wyróżnionych produktów, usług, inicjatyw logiem Marki i umieszczania informacji o wyróżnionych produktach, usługach i inicjatywach  
w materiałach promocyjnych LGD - Przyjazne Mazowsze oraz organizacji współpracujących. 



 15.02.2023 r. – warsztaty refleksyjne na temat realizacji LSR i działalności LGD-PM 

w roku 2022; dokonano bieżącej analizy procesu wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju i jego efektów, zmian w otoczeniu oraz przewidywanych zagrożeń 

związanych z realizacją wskaźników, jak także identyfikacje i lepsze rozumienie 

osiąganych rezultatów; 

 29.03.2023 r. – spotkanie konsultacyjne dotyczące budżetu i harmonogramu 

działań nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027; 

 31.05.2023 r. – spotkanie konsultacyjne dotyczące nowej Lokalnej Strategii 

Rozwoju, uczestniczyli w nim mieszkańcy obszaru LGD-PM, Przedstawiciele Gmin, 

Starostwa Powiatowego w Płońsku oraz członkowie Stowarzyszenia., podczas 

spotkania  przedstawiono wypracowaną wcześniej partycypacyjnie i po 

konsultacjach z ekspertem Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2023-2027; 

 10.08.2023 r. – spotkanie z udziałem Zarządu i pracowników biura LGD-PM; 

 01-03.09.2023 r. – konsultacje społeczne z KGW podczas wizyty studyjnej do LGD 

Korona Północnego Krakowa, zorganizowanej w ramach projektu pt. „Poznajemy 

markę lokalną Spichlerz Koronny – wizyta studyjna”; 

 17.09.2023 r. –  konsultacje społeczne podczas Jesiennego Jarmarku „od pola do 

stołu”, 

 08.12.2023 r. –  warsztaty konsultacyjne z Gospodarzami Gmin dotyczące 

omówienia operacji własnej, w ramach której planowane są działania związane  

z budowaniem marki lokalnej gmin naszego obszaru, ponadto omówiono sprawy 

bieżące dotyczące wykorzystania pozostałych z naborów środków. 

 

 

Spotkania konsultacyjne 



PODSUMOWANIE 
 Zarząd i pracownicy biura zabiegali i zabiegają o budowanie lokalnej i ponadlokalnej sieci współpracy by 

podejmować wspólne i spójne działania na rzecz nowej jakości życia na naszym obszarze. Korzystają ze 

sprawdzonych rozwiązań innych organizacji i instytucji w Polsce i UE, prowadzą konsultacje z mieszkańcami 

oraz opracowują projekty i wdrażają własne pomysły.  

 Jesteśmy członkiem FAOW, Federacji Mazowia oraz Polskiej Sieci LGD, a także Mazowieckiego Parku 

Naukowo Technologicznego - Park Spółdzielczy w Płońsku oraz partnerami projektów np.: Lepszy przykład 

niż wykład – po sąsiedzku w Warmińsko – Mazurskim.  

 Stawiamy na budowanie marki naszego obszaru, dlatego w 2023 r. zorganizowaliśmy piątą edycję 

przyznawania Certyfikatów Marka Przyjazne Mazowsze lokalnym produktom. Certyfikat Marka Przyjazne 

Mazowsze wyróżnia produkty wysokiej jakości, produkowane na terenie LGD-PM, takie jak warzywa, 

owoce, soki tłoczone, miód, dynie, chleb, wędliny, sery, oleje i inne oraz rękodzieło, twórczość artystyczna i 

wydarzenia nawiązujące do lokalnego dziedzictwa. Zależy nam, aby przyznany znak jakości ułatwił 

konsumentom, naszym mieszkańcom codzienne zakupy, a najlepszych producentów wsparł w rozwoju 

swojej działalności na konkurencyjnym rynku. Ze względu na zdiagnozowany problem niskiej aktywności 

mieszkańców stawiamy na edukację, animację i realizację różnych programów aktywizujących oraz 

zachęcamy do udziału w wartościowych wydarzeniach organizowanych przez inne podmioty. 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 


